Scrita an Barchalona a XII dias da daembre, en l'any de la nativitat de Nostre Senyor 
M cec LXXX V. 

Los humils e devots fills vostres Consellers e prohbmans de la ciutat de Barchelona besa
ments de paus benauvrats. 

2 

1385 desembre 14. Barcelona AHCB, ConeeU de Cent, Reaiatre 
de Lletre• clo•e•, vol. 2, ff. 50 i 
54 

Els Conseller• de la ciutat de Barcelona eacriuen al papa (Climent Vil), reco
manant-li fra Joan Ermenaol, prior del mone•tir de Sant Cu,at del Vallè3, com a 
pert1ona diana d'éaer nomenada biabe d'alguna seu vacant. 

Sanctissimo domino nostro Summo Pontifici. 
Sanctisslma Petar: Si pro benemaritls et littaratis personis presartim civltatis hui us filiis, Sanc

titati Vestre supllcamus iusta egere credlmus et per eandem Sanctitatem favorabllem exaudlri. 
Clarum quidam est nobis. Pater Sanctissime, et clvltatl Barchinone longa exparlancla manlfestum 
quod rellgiosus frater Johannes Ermengaudl. decretorum doctor exlmius, prior et sacrlsta malor 
monasterli Sanet l Cucuphatis Vallensis,diocesis Barchinone,ex honorabilibus et antiquatis paranti-
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bus lstlus clvltatls legltlme netus, epud clvltetem eendem multoclens conversetus se vlrum famo
sa probitatls exibuit at semper vite laudabilis clarult honestate ac preter scienclarum quibus ha
betur dono Del preslgnitus, sic vlrtutum clerltete dotatur quod In Ipso magnitudo concilii repe
ritur. ProPter quod eum In carltatum vicerlbus nos pre nimia dllecclone portantes ad sui et suo
rum honorum augmentum libenter intendlmus et lllum promptls favorlbus ad allquam eplscope
lem dlgnltatem dlclonls domini nostrl regis in S.neta Del Ecclesie, cui dignis preest meritis ves
tra persona preclara promoverl cordlallter afectamus. Ea propter. Senctisslme Pater, vestre cle
mencie humlllter suppllcamus quatenus allcui veccanti ecclesle cathedrali eut imposterum vacca
ture, in dic lona dicti domini nostrl regis de persona lpslus fratris Johannis providere pleceat mlse
rlcordlter et velltis. Sciteremus ld nostre devocionl quam apud vestre celsitudinls pades interior! 
homlne gerimus redundara In speclale donum et gratlam slngularem. lta, Pater Senctisslme, 
quod per h11 lltter11 nostres nolumus nec lntencio nostra est contradlcere 1upplicacloni per nos 
aidem Sanctitati porrecte ad conflrmaclonem factam per capitulum Sedis dicte civitatls de apis
copo Elnensi, lmmo quod lta flat cordi gerimus et Intimis afectibus deslderamus. Almam perso
nam vestram conservat Altlsslmus per tempora dllatata. 

Scriptum Barchinone, XIIII die decembrls, anno a nativltate Domini Mº cccO LXXXº V°. 

3 

1392 maig 15. Avinyó Còpia a AHCB, Con,ell de Cent, 
Regiatre de Lletres closes, vol. 2, 
f. 29 i ADB, Reg. Com., v. 45, 
f. 72-73. 

El Papa Climent VII, amb la butlla Sincere devocionis affectus, concedeix als 
con,ellers de Barcelona de poder aplicar als clergues casats unes imposicion, especi
als per a la con,trucció i reparació de les muralles i per a altres neceBBitats de defen
sa de la ciutat. 

Datum Avinione idibus maii, pontificatus nostri anno quartodecimo. 

4 

1395 desembre 13. Barcelona AHCB, Consell de Cent, Llibres 
del Con,ell, vol. 27, ff. Vllll·Xv 

El Consell de Cent, despr4s de conèixer el contingut d'una carta del rei Joan l, 
en la qual els demana que enviiia a Perpinyà, ciutat vers on es dirigeix, dos prohoms 
entesos en dret canònic per a donar-li con,ell sobre l 'afer del Cisma, delibera sobre 
l'elecció d'aquests dos prohoms. 

(F. VIIII) Subsequenter vero die lune. XIIIª decembris, que erat festum S.neta Lucia, 
anno a nativltate Domini MCCcO XcO quinto. 

(F. XI Secundo, dixerunt quod ipsl non est diu receperant a domino rega quandam lltte
ram clausem quam Ibi exhlbuerunt et per me, dlctum notarlum et scrlbam, legl fecerunt In lln
gua materna, que est tenorls sequentis: 

Suprascriptio, 
Dllectls et fidellbus nostrls Consiliarlls et probis homlnlbus Barchinone. 
(F. Xv.) Rex. 
Super qulbusdam factum tangentlbus reformande pacls et unitatis sancte matris Ecclesie, 

temporis sclsse iacentis a diu prohdolor · abhomlnablll errore sclsmatlco In ea vlgente que si qui-
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dem unit•• in1idet 1uperlatlve non inmerlto cordi no1tro decrevimu1 e vobis et 11111 non nullis 
ex clvltatlbus atque vllll1 no1trl1 ln1tgnibu1 qutbu1 utlque scrlblmu1 super tato con111ium petera 
et hebere. Quo circa volumu1 ec vobls mendemu1 expl'llll8 quatenu1 mittatls nobls premi• de 
cause visis prnentlbu1 lndliate epud villem Perptnlenl, ad quem dlrlglmu1 recto tramite iter nos
trum, duos probos homlnesdegremlo Vlltro profundos In iure prnertlm cenonlco, Deum tlmen
tn et rectum quoque hebentn enlmum et pollentn lumlne ratlonl1. 

Datum Barchinone, nona die decembrl1, enno e nativitat• Domini MCCcO Xe" quinto. 
Rex lohennes. 
Qua llttere lacte, predicti honorebll11 con111ierll dixerunt quod dictum Con111ium delibere

ret quid super electione huiu1modl per dlctum domlnum regam poltulete fleri de duobu1 probl1 
hominibus In Iure prnertim cenonlco peritis ad eum mlttendls ex cause expre• In dicte llttere 
egl debeet.